dēs lector, ex ungue à nobis ruditer depicto: possit ipsum
conuētari leonem. Interim tamen suspiciendum est, nul-
lis ad hoc me flosculis & verborum phaleris indigere, nul-
lis amplificationibus rhetoricis uti oportere: sola res loqui-
tur, sola ardua et incōparabilis magnitudinis est. *Que*
uis ingenij quod eloquētiæ flumen, diuinam totius corpo-
ris sui speciem etiam procul regiam maiestatem representā-
tem, equare poterit? aut quis tale me figuram contigisse
depinget, qualē Homerus Achilli suo? Vergilius aeneæ?
historie Scipioni Africano tribuerunt? quam sic augu-
stam fuisse memorie proditum est, ut nil amabilius: sic
amabile ut nil augustius. Ceterum oculorum nitore hos
omnes longè præcellerat: inesse enim suis in oculis, nescio
quid diuini vigoris usque ad eò videbatur, ut contue-
tium se oculos acrius perstringeret, & quasi ad fulgorem
solis submittere cogeret. Sileo illos humeros, illa latera:
prætereo te ipsam illi coniugem fuisse, quæ parētibus nata
immortali memoria dignis, ad eò omnes virtutū nume-
ros implet, ut nulla ueterū heroinarū tecū equari, nedū
conferri meritò queat. Quis enim non uerò uerius esse
affirmabit te Penelope esse castiorē, Claudia religiosiorē,
Cornelia Grachorum nobiliorē, Zenobia generosiorē,
Alcesti uiri amantiorē, Portia Sulpitiæ uel fideliorē,
Turia AEmilia uel moderantiorē, obsequentiorē uel:
denique Niobe fecundiorē? quæ pulchra illum prole parē-
tē fecisti, ni sinistra fata tantamunera mortalibus inuī-
dissent. Non ita magnes calybem attrahit, ut ille mor-

caliū animos. Quis illum. usquā vidit, ut statim ac se-
ipsum, non amaret? immo quis nomen suum audiuit, qui
statim illius desiderio non arderet: ut apud omnes na-
tiones videre erat? Cui magis elogium illud, amor mūdi
et delitiæ, quo Titus imperator dignus fuit, cōpetit, quàm
illi qui publicum fuit mundi gaudium, suaue miserorum
præsidium, cōmunis gentiū letitia, sui sæculi amor? Cui
rectius sanctissimū illud cognomentum patris patriæ, quo
post Ciceronem Augustus, & alij pauci vix fuere di-
gni, conuenit, quàm illi, qui verus erat omnium pater,
qui suos non secus ac se amabat? Ad hæc quis dubitat,
magnis corporis cōmodis maximas animi dotes respōde-
re? Incomparabilis fuit corporis sui species, qua nō secus
ac Iupiter cælum tempestatesq; serenabat: quàm etiam
hostes formidare, improbi vereri, boni amare possent:
sed lōge pulcherrimus erat ille animus suus. Quis nō mi-
rabitur suam in Deum puram religionē, qua sanctissi-
mos quosque nostræ tēpestatis monachos, si non vincebat
certe æquabat. Etenim quū princeps optimus nihil aliud
quàm imago Dei sit, vicesq; eius in terris gerat: deiq; pro-
prium sit, & bonis beneficū, & malis clementē se exhi-
bere. Quid queso magis principē, quàm hæc due virtutes
ornat: quæ etiam possidentibus non possunt nō placere: quæ
nescio quid diuinū sapiunt, quū ceteræ ad humanū magis
accedant. Enimvero quanto quis plus potestatis habet, tã-
to æquius est beneficiā eum clementiāq; exercere. An
aliud magis Alexandrū illū Macedonū regē immorta-
litate donauit, quàm quòd præter rerū gestarū magnitu-
dinē